
1 

 

 Níže uvedeného dne, měsíce a roku  

 

Plzeňské městské dopravní podniky, a. s. 

IČO: 25220683, DIČ: CZ25220683 

se sídlem Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, 301 00 Plzni 

zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 710 

zastoupená Ing. Jiřím Ptáčkem, MBA, generálním ředitelem 

bankovní spojení:  

(dále jen „kupující“) 

 

a 

 

TURANCAR CZ s.r.o. 

IČO: 27172821, DIČ: CZ 27172821 

se sídlem Bavorská 856/14, Stodůlky, 155 00 Praha 5 

zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 101845 

zastoupená Viktorem Wiesnerem, na základě plné moci 

bankovní spojení:  

(dále jen „prodávající“) 

  

dále společně nazývané smluvní strany, uzavřely ve smyslu ust. § 2079 a násl. zák. č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto 

 

Kupní smlouvu č. 14/2023/PMDP 
 

následujícího obsahu: 
 

I. Předmět smlouvy: 
 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje předat kupujícímu 1 ks nově vyrobeného midibusu 

ISUZU NOVO CITI LIFE E6E bílá Class I městský A, VIN: NNAM0BULAGB000126, 

specifikovaného blíže v příloze č. 1 této kupní smlouvy – Cenová nabídka ISUZU NOVO 

CITI LIFE E6E 2022 (dále jen „vozidlo“) a umožnit kupujícímu nabýt vlastnického práva 

k tomuto vozidlu. 

 

2. Kupující se zavazuje vozidlo od prodávajícího dle podmínek uvedených v této smlouvě 

převzít a uhradit za něj prodávajícímu kupní cenu ve výši a způsobem stanoveným v článku 

III. této smlouvy.  

 

3. Součástí vozidla dle odst. 1 tohoto článku je mimo jiné provozní dokumentace v českém 

jazyce (technický průkaz, návod k obsluze, záruční a servisní knížka) a povinná výbava. 

Vozidlo musí splňovat požadavky zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel 

na pozemních komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti 

za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 

o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb. 

 

II.  Doba a místo plnění 

 

1. Prodávající se zavazuje, že vozidlo odevzdá kupujícímu nejpozději do 30. 04. 2023.  

 



2 

 

2. Smluvní strany tímto sjednávají, že vozidlo s příslušnou technickou dokumentací bude 

předáno prodávajícím a převzato kupujícím nejpozději v poslední den lhůty uvedené v čl. 

II odst. 1 této smlouvy,  a to na základě Předávacího protokolu podepsaného oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran. Předání vozidel (tj. místo plnění) se uskuteční v objektu 

kupujícího v areálu vozovny Karlov, na adrese Borská 2964, 301 00 Plzeň. 

 

3. Předávací protokol musí obsahovat uvedené prodávané vozidlo včetně výrobního čísla, 

seznam dokladů, jimiž je vozidlo vybaveno, popis technického stavu vozidla a podpisy 

oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

 

4. Smluvní strany se zavazují, že konkrétní termín předání a převzetí vozidla si písemně včas 

stanoví.  

 

5. Nebude-li vozidlo dodáno ve lhůtě uvedené v čl. II. odst. 1. této smlouvy, je prodávající 

povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu dle čl. VI. této smlouvy a dále je kupující 

oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

 

6. Osoby oprávněné k převzetí vozidla: 

za kupujícího:  

 

 

za prodávajícího:  

 

 

 

III. Cena a platební podmínky 

 

1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za dodání vozidla kupní cenu, která činí 

celkem: 

 

3.385.000,- Kč bez DPH 

(slovy: tři miliony tři sta osmdesát pět tisíc korun českých) 

 

K ceně bez DPH bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými právními předpisy. 

 

2. Kupní cena dle předchozího odstavce je cenou nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou a 

zahrnuje veškeré náklady spojené s dodávkou vozidla, včetně dopravy do místa plnění, 

jeho pojištění pro transport do místa plnění, jakož i veškeré další předpokládané náklady 

nutných pro převod vlastnického práva. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že kupní cenu uhradí kupující prodávajícímu bezhotovostním 

převodem, na bankovní účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy, a to na základě 

faktury – daňového dokladu, vystaveného prodávajícím bez zbytečného odkladu po 

podpisu předávacího protokolu potvrzujícího, že vozidlo bylo kupujícímu předáno bez vad 

a nedodělků a je schopno provozu bez jakéhokoliv omezení. 

 

4. Daňový doklad bude obsahovat náležitosti běžné v obchodním styku, náležitosti daňového 

dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a náležitosti obchodní 

listiny ve smyslu ustanovení § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a dále 



3 

 

číslo smlouvy (14/2023/PMDP), identifikaci prodávaného vozidla a kopii oboustranně 

podepsaného předávacího protokolu a bude zaslán na e-mail kupujícího f , 

ve formátu ISDOC nebo pdf. Dnem zdanitelného plnění bude den předání a převzetí 

vozidla uvedený na předávacím protokolu.  

 

 

5. Splatnost faktury se sjednává v délce 30 dnů ode dne vystavení, ne však dříve než 21 dnů 

ode dne doručení faktury kupujícímu. Pokud faktura neobsahuje všechny uvedené 

náležitosti a přílohy, má kupujíc právo fakturu vrátit k doplnění. V takovém případě 

nastane splatnost kupní ceny až dnem, který je jako den splatnosti vyznačen v dodatečně 

doručené řádné faktuře, ne však dříve než uplynutím 21 dnů ode dne doručení takové řádné 

faktury kupujícímu. 
 

6. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je prodávající oprávněn požadovat 

zaplatit smluvní pokutu dle čl. VI. této smlouvy.   
 

 

IV. Nabytí vlastnického práva, nebezpečí škody na vozidle 

  

1. Vlastnické právo k vozidlu přechází na kupujícího okamžikem převzetí vozidla. Kupující 

se zavazuje zajistit provedení zápisu změny vlastníka vozidla v registru vozidel z 

prodávajícího na kupujícího. Za tímto účelem prodávající poskytne kupujícímu veškerou 

nezbytnou součinnost. 

 

2. Nebezpečí škody na vozidle přechází na kupujícího podepsáním předávacího protokolu.    
 

  
 

V. Záruka za jakost 
 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost vozidla v délce 24 měsíců od data 

předání vozidla kupujícímu. Za vady se považuje i dodání jiného vozidla, než určuje 

smlouva, a vady v dokladech, jejichž předání kupujícímu je sjednáno v této smlouvě. 

 

2. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu oznámit prodávajícímu zjištěné vady 

dodaného vozidla poté, co je zjistil, resp. kdy je zjistil během záruční doby při vynaložení 

odborné péče. 

 

3. V případě, že kupující v záruční době včas uplatní zjištěné závady na vozidle, je prodávající 

povinen vady odstranit ve lhůtě, která bude písemně dohodnuta mezi prodávajícím a 

kupujícím, nejpozději však do třiceti dnů od okamžiku, kdy bude vozidlo prodávajícímu za 

účelem odstranění záruční vady předáno, nebude-li mezi smluvními stranami sjednáno 

jinak. Po dobu provádění oprav závad na vozidle je prodávající povinen poskytnout 

kupujícímu bezplatně srovnatelné náhradní vozidlo. 

 

4. V případě dodání náhradního vozidla je kupující povinen vrátit vyměňované vozidlo ve 

stavu, který odpovídá přiměřenému opotřebení. 

 

5. Nároky z vad vozidla se nedotýkají nároku na náhradu škody nebo na smluvní pokutu. 

 

6. Vady vozidla uplatňuje kupující na adrese prodávajícího uvedené v záhlaví smlouvy. 



4 

 

 

 
 

VI. Smluvní pokuta 
 

1. Pro případ prodlení prodávajícího s dodáním vozidla kupujícímu je kupující oprávněn 

požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z kupní ceny vozidla 

(včetně DPH) za každý, byť i započatý, den trvání prodlení.  

 

2. Pro případ prodlení prodávajícího s odstraněním vad vozidla ve lhůtách uvedených v čl. V. 

této smlouvy je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve 

výši 0,05 % z kupní ceny vozidla za každý, byť i započatý, den trvání prodlení. 
 

3. Pro případ prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny, je prodávající oprávněn požadovat po 

kupujícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z dlužné částky, za každý, byť i 

započatý, den trvání prodlení. 

 

4. Smluvní pokuty jsou splatné do 14 dnů od data doručení jejich vyúčtování prodávajícímu. 
 

VII. Závěrečná ustanovení 
 

1. Ve věcech výslovně neupravených kupní smlouvou platí ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník. 

 

2. Prodávající bere na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění 

v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnost některých smluv, uveřejňování těchto smluv (zákon o registru smluv), 

a bude kupujícím uveřejněna v souladu s tímto zákonem v registru smluv. 

 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem svého uzavření a účinnosti dnem zveřejnění v registru 

smluv.  

 

4. Smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky, 

podepsanými k tomu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 

5. Tato smlouva je uzavírána elektronicky.  
 

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle a že 

nebyla uzavřena v tísni a ani za nápadně nevýhodných podmínek. 
 

7. Smluvní strany prohlašují, že osobní údaje poskytnuté druhé smluvní straně v rámci 

vzniklého smluvního vztahu, budou smluvními stranami zpracovávány dle Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) pro účely plnění smlouvy a to po dobu nezbytně 

nutnou. Po zániku právního důvodu zpracování osobních údajů budou tyto údaje 

zlikvidovány. 

 

8. Následující přílohy tvoří nedílnou součást této smlouvy: 

- Příloha č. 1 – Cenová nabídka  

- Příloha č. 2 – Předávací protokol 

 



5 

 

 

 

                                 

 

 Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.  TURANCAR s.r.o. 

 Ing. Jiří Ptáček, MBA, generální ředitel  Viktor Wiesner 


		2023-01-31T12:52:36+0100
	Viktor Wiesner


		2023-02-06T11:13:46+0100
	Ing. Jiří Ptáček, MBA


		2023-02-06T11:13:54+0100
	PMDP Documents Archiving


	



